PRORROGAÇÃO 02 DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O

EDITAL Nº 008/2018/PROEN/IFRR

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR,

no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Prorrogar até às 19h, do dia 13 de julho de 2018, as inscrições do EDITAL

Nº 008/2018/PROEN/IFRR- Processo Seletivo de Professores da Rede Pública

de Educação Básica para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à

Docência do IFRR (PIBID/CAPES/IFRR/2018).

2. Alterar o Cronograma de Execução do Edital constante no item 11 do referido

Edital, conforme apresentado abaixo:

FASES DATAS

Publicação do Edital pelo IFRR Até 10 de julho

Período de Inscrição dos candidatos a professores

supervisores
10 a 13 de julho até às 19 horas

Análise dos documentos para seleção 13 de julho

Divulgação do resultado preliminar  13 de julho até às 22 horas

Data limite para recursos  16 de julho até às 14 horas

Análise e julgamento do recurso 16 de julho até as 18 horas

Publicação da homologação do resultado final 16 de julho até às 20 horas

Início das atividades  01 de agosto

Sandra Mara de Paula Dias Botelho

Reitora do IFRR